ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Владимир
«03» марта  2022                                                                                                                       № 1

	Председательствовал:
	член Общественной палаты Владимирской области, председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области
С.П. Кучер.

	Присутствовали:
	члены Общественного совета при УФНС России по Владимирской области:
А.В. Голубев, П.Н. Захаров, А.В. Негода, А.Ю. Субботин, А.Н. Филинов

от УФНС России по Владимирской области:
М.М. Фахретдинов, С.В. Закирова, Е.В. Молева

приглашенные:
И.В. Погодина, Д.П. Смекалова

I. О результатах работы Общественного совета в 2021 году

1.1. Заслушали выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Владимирской	 области С.П. Кучера о результатах работы Общественного совета в 2021 году.

II. Итоги работы УФНС России по Владимирской области в 2021 году

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя УФНС России по Владимирской области М.М. Фахретдинова об итогах работы УФНС России по Владимирской области  в 2021 году.

III. О внесении изменений в состав Общественного совета при УФНС России по Владимирской области

3.1. Заслушали выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Владимирской области С.П. Кучера о внесении изменений в состав Общественного совета в связи с исключением В.В. Трубякова на основании заявления о выходе из состава Общественного совета и предложение по включению в состав Общественного совета И.В. Погодиной, заведующей кафедрой «Финансовое право и таможенная деятельность» Юридического института Владимирского государственного университета имени А.Г. и Н.Г. Столетовых.
3.2. Единогласно решили исключить из состава Общественного совета при УФНС России по Владимирской области В.В. Трубякова и включить в состав Общественного совета И.В. Погодину.
IV. О рабочих органах Общественного совета при УФНС России по Владимирской области

4.1. Заслушали предложение руководителя УФНС России по Владимирской области о формировании рабочих органов Общественного совета.
4.2. [bookmark: _GoBack]Единогласно решили в срок до 28 марта 2022 года представить предложения по составу рабочих органов Общественного совета при УФНС России по Владимирской области.

V. Об утверждении плана работы Общественного совета при УФНС России по Владимирской области

5.1. Заслушали выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Владимирской	 области С.П. Кучера об утверждении плана работы Общественного совета на 2022 год и выступление И.В. Погодиной по вопросу привлечения в налоговые органы выпускников и студентов путем создания индивидуальных траекторий обучения и проекту по разработке информационных материалов с  использованием современных образовательных технологий для повышения налоговой грамотности.
5.2. Единогласно решили утвердить план работы Общественного совета при УФНС России по Владимирской области на 2022 год  и включить в план работы вопрос по привлечению в налоговые органы выпускников и студентов путем создания индивидуальных траекторий обучения, разработку информационных материалов с  использованием современных образовательных технологий.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Владимирской области                                                          С.П. Кучер

2